
２０２５年６月３日 

お客さま 各位 

 

株式会社秋田銀行 

 

電子手形割引サービス（株式会社三菱ＵＦＪ銀行が提供する電子手形の割引サービス） 

の取扱終了について 

 

平素より秋田銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

当行では、㈱三菱ＵＦＪ銀行が提供する電子手形（債権記録機関：日本電子債権機構㈱）を 

割引するサービスである「電子手形割引サービス」の取扱いを終了させていただきます。 

 なお、全銀電子債権ネットワーク（通称：でんさいネット）で取扱っている「でんさい」の 

割引サービスについては引き続きご利用いただけます。ただし、でんさいの割引には所定の審査

とお手続きがございますので、予めご了承ください。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申しあげます。 

敬 具 

記 

 

１ 終了となるサービス 

電子手形割引サービス 

（㈱三菱ＵＦＪ銀行が提供する電子手形の割引サービス） 

 

２ 取扱終了日 

  ２０２５年６月３０日（月） 

 

３ その他 

 ・でんさいの割引についてはお取引店へお問い合わせください。 

 ・本件に関するご照会はお取引店または下記までお問い合わせください。 

 

【本件に関するお問合せ先】 

電話番号：０１８－８６３－１２１２ （受付時間：銀行営業日 ９：００～１７：００） 

営業企画部 篠木    

 

以 上 

 

 

 

 


